
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036166493202175

1.2. Nº
Procedimento

PE 00589/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo para NEFROLOGIA (HEMODIÁLISE) para abastecimento das necessidades e demandas das
unidades de saúde estaduais, além de atender os usuários da Rede SUS/RO, a pedido da Secretaria de Estado da Saúde.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 08.474.646/0001-12 FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI

2 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

3 05.593.405/0001-02 DENTAL MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

4 33.772.464/0001-75 ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 32.579.780/0001-62 SYMBITEC COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

6 93.248.979/0001-00 BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

7 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

8 67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA.

9 20.333.980/0001-51 INOVARE ACABAMENTO NA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

10 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA.

11 24.533.613/0001-52 SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

12 19.769.575/0001-00 NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

13 08.073.901/0001-15 BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14 29.187.032/0001-20 AMAZON MEDICAL CARE EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO

2 08.474.646/0001-12 FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI NÃO NÃO

3 08.073.901/0001-15 BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO

4 67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA. NÃO NÃO

5 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO

6 93.248.979/0001-00 BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

7 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM

8 24.533.613/0001-52 SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA SIM NÃO

9 33.772.464/0001-75 ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

ESTADO DE RONDÔNIA
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 128.437,50 R$ 128.437,50 0%

2 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 504.026,71 R$ 504.026,71 0%

3 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 144.900,00 R$ 144.900,00 0%

4 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 1.018.761,00 R$ 1.018.761,00 0%

12 08.474.646/0001-12 FORTECARE INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 107.640,00 R$ 107.640,00 0%

14 13.333.090/0011-56 NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 85.050,00 R$ 85.050,00 0%

16 08.073.901/0001-15 BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 170.581,50 R$ 167.169,00 -2%

17 08.073.901/0001-15 BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 188.893,50 R$ 185.115,00 -2%

18 67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA. NÃO NÃO R$ 95.055,75 R$ 48.750,00 -48,71%

21 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 48.939,00 R$ 48.558,00 -0,78%

22 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 61.407,00 R$ 48.558,00 -20,92%

23 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 71.325,00 R$ 44.514,00 -37,59%

24 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 71.286,00 R$ 44.514,00 -37,56%

25 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 28.820,00 R$ 28.820,00 0%

26 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 11.372,00 R$ 11.372,00 0%

29 93.248.979/0001-00 BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 23.340,00 R$ 18.000,00 -22,88%

30 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 22.494,00 R$ 22.494,00 0%

32 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 38.085,00 R$ 38.085,00 0%

33 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 38.422,50 R$ 38.422,50 0%

36 67.630.541/0001-74 MEDCORP HOSPITALAR LTDA. NÃO NÃO R$ 76.050,00 R$ 76.050,00 0%

37 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 16.000,00 R$ 16.000,00 0%

38 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 0%

39 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 0%

43 24.533.613/0001-52 SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA SIM NÃO R$ 31.500,00 R$ 31.500,00 0%

44 33.772.464/0001-75 ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 24.120,00 R$ 23.922,00 -0,82%

57 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 56.860,50 R$ 56.850,00 -0,02%

59 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 31.685,25 R$ 31.685,25 0%

TOTAIS R$ 3.125.052,21 R$ 2.999.193,96 -4,03%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 5 DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA,
COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1.7 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 70 A 75 ML/H/MMHG,
COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES
TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

2 6 DIALISADOR DE CAPILAR MÉDIO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU
POLISSULFONA, COM 35?M OU 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1.7 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE
ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25 ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2
CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE
POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA,
ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE

3 7 DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA,
COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1.7 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 70 A 75 ML/H/MMHG,
COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES
TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,
ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

4 8 DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO BAIXO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU FIBRA SIMILAR 100% ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,0 M² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO ENTRE 6,5 E 10 ML/H X MMHG, ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR
TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK, CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.

5 9 LINHA DE SANGUE ARTERIAL: EQUIPO ARTERIAL PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 410-415 CM, SEM CATABOLHA, SEGMENTO
DE BOMBA DE SANGUE DE 8 MM DE DIÂMETRO INTERNO; VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 70 -75 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, EXTENSÃO PARA
INFUSÃO DE ANTI-COAGULANTE, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL PRÉ SEGMENTO DE BOMBA, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E
CLAMP´S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO VERMELHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE
ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

6 10 LINHA DE SANGUE VENOSA: EQUIPO VENOSO PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 320-325 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO
DE 80-85 ML POSSUI CONECTORES LUER LOCK, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO VENOSA, DISPOSITIVO CATABOLHAS COM FILTRO, INJETOR LATERAL
DE MEDICAMENTOS E CLAMP´S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO AZUL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA
EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE.

7 11 LINHA ARTERIAL (PEDIÁTRICA)6 MM: SEM CATABOLHA COM RAMAL DE HEPARINA, RAMAL PARA SORO E RAMAL PARA ISOLADOR DE PRESSÃO. EMBALAGEM
UNITÁRIA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

8 13 AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 15G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, DOTADA
DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, COM 30MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA, DE COR CREME, COM
TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER LOCK) E PROTETOR
(PROTETOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.

9 15 AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 17G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA,
SILICONIZADA, COM 30 MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA,
DE COR LARANJA, COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER
LOCK) E PROTECTOR (PROTETOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE
IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.

10 19 KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1(UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM
CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 - 14,5 FR X 24-28 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1(UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS
PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LAMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA
VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR

11 20 KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH : 1(UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM
CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 11,5 - 12,5 FR X 24 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1(UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS
PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LAMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA
VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR

12 27 KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11.5-12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR
ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL
COM LÁMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO

13 28 KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM: 1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR
ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL
COM LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO

14 31 KIT CATETER TRIPLO LÚMEN RETO (CTL) 11,5-12 FR X 24 CM:1(UM) CATETER EM POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP
ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM
LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO

15 34 PROTETOR DE CONE LUER: PARA VEDAÇÃO DE CATETERES ENDOVENOSOS PARA HEMODIÁLISE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE ISOLADOR DE PRESSÃO:
MEMBRANA HIDROFÓBICA E HIDRO-REPELENTE. DISPOSITIVO PLÁSTICO LUER- LOCK MACHO/FÊMEA, PROVIDO DE FILTRO HIDROFÓBICO DE 0,2 MICRONS. OS
ISOLADORES DE PRESSÃO TÊM COMO FUNÇÃO TRANSMITIR A PRESSÃO DA LINHA DE SANGUE ARTERIAL OU VENOSA AO MONITOR DE DIÁLISE, EVITANDO SUA
CONTAMINAÇÃO PELO SANGUE DO PACIENTE

16 35 ISOLADOR DE PRESSÃO: MEMBRANA HIDROFÓBICA E HIDRO-REPELENTE. DISPOSITIVO PLÁSTICO LUER- LOCK MACHO/FÊMEA, PROVIDO DE FILTRO
HIDROFÓBICO DE 0,2 MICRONS. OS ISOLADORES DE PRESSÃO TÊM COMO FUNÇÃO TRANSMITIR A PRESSÃO DA LINHA DE SANGUE ARTERIAL OU VENOSA AO
MONITOR DE DIÁLISE, EVITANDO SUA CONTAMINAÇÃO PELO SANGUE DO PACIENTE.

17 40 ULTRA FILTRO NIPRO: FEIXE DE FIBRAS OCAS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5 KGF/CM², DIÂMETRO INTERNO 500?M, ÁREA DE SUPERFÍCIE 0,6 M²,
ESPESSURA 150?M. SENDO UTILIZADO EM SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEREM SISTEMAS DE LIMPEZA.
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18 41 SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12% ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 5 LITROS

19 42 SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12% ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 02 LITROS

20 45 FILTRO EM CARTUCHO MICROPOROSO DE POLIPROPILENO BOBINADO 9.¾”x2.5”, PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO
DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO e VEXER (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), DESTINA-SE A CONTENÇÃO DE PARTÍCULAS DE SÓLIDOS
EM SUSPENSÃO QUE POSSUAM DIÂMETRO DE ATÉ 1 MICRA

21 46 LÂMPADA ULTRA VIOLETA GERMICIDA PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPRIMENTO DE 287 MM DE MATERIAL QUARTZ, 4 PINOS, COM VIDA
EFETIVA DE 10.000 (TROCA UMA VEZ POR ANO), PARA FILTRO (CARCAÇA) INOX , COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO E
VEXER (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), 14 W - 30MM, PRESSÃO MÁXIMA ADMISSÍVEL DE 6KG/CM² OU DE 90 PSI. EMITE RADIAÇÃO COM
COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA DE 254 NM

22 47 MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA COM ESTRUTURA DE POLÍMERO DE POLIAMIDA, COM PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 600 PSI, 1000 GPD,
COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), COMPRIMENTO DE 50 CM,
DIÂMETRO DE 8,5 CM.

23 48 FILTRO EM CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO EM BLOCO, 9.¾”X2.5”, PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE
REVERSA DA MARCA NIPRO (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE) UTILIZADOS PARA ABSORVER SUBSTÂNCIAS ODORÍFERAS OU COLORIDAS DE
GASES OU LÍQUIDOS, SÃO ALTAMENTE POROSOS COM ÁREAS DE 300 A 2.000 M² DE SUPERFÍCIE POR GRAMA.

24 49 DIALISADOR DE CAPILAR BAIXO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA,
COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2.0 M² A 2,1M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25
ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA,
SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE.

25 50 DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA,
COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2.0 M² A 2,1 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85
ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA,
SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE.

26 51 DIALISADOR DE CAPILAR BAIXO FLUXO REPROCESSÁVEL: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU
POLISSULFONA, COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1.9 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 110-120 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20
A 25 ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 291 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA,
SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM
INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE.

27 52 DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO REPROCESSÁVEL: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU
POLISSULFONA, COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 2.0 M² A 2,1 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 125 A 130 ML, COEFICIENTE DE
ULTRAFILTRAÇÃO 80 A 85 ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 290 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2
CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE
POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA,
ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

28 53 LINHA DE SANGUE ARTERIAL: EQUIPO ARTERIAL PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 410-415 CM, SEM CATABOLHA, SEGMENTO
DE BOMBA DE SANGUE DE 8 MM DE DIÂMETRO INTERNO; VOLUME DE PREENCHIMENTO DE 70 -75 ML. POSSUI CONECTORES LUER LOCK, EXTENSÃO PARA
INFUSÃO DE ANTI-COAGULANTE, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL PRÉ SEGMENTO DE BOMBA, INJETOR LATERAL DE MEDICAMENTOS E
CLAMP´S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO VERMELHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE
ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

29 54 LINHA DE SANGUE VENOSA: EQUIPO VENOSO PARA HEMODIÁLISE EM PVC TRANSLÚCIDO COM COMPRIMENTO DE 320-325 CM; VOLUME DE PREENCHIMENTO
DE 80-85 ML POSSUI CONECTORES LUER LOCK, LINHA DE MONITORAÇÃO DA PRESSÃO VENOSA, DISPOSITIVO CATABOLHAS COM FILTRO, INJETOR LATERAL
DE MEDICAMENTOS E CLAMP´S DE SEGURANÇA EM TODAS AS EXTENSÕES NA COLORAÇÃO AZUL; EMBALAGEM INDIVIDUAL, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA
EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE.

30 55 LINHA VENOSA (PEDIÁTRICA): UNIVERSAL, COMPLETA COM CATABOLHA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA,
PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE.

31 56 AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF 16G : AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA,
SILICONIZADA, COM 30 MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA,
DE COR VERDE, COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO LUER
LOCK) E PROTECTOR (PROTETOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APIROGÊNICA E ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE
IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.

32 58 KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH: 1(UM) CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM
CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 - 14,5 FR X 36 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1(UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS
PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI DESCARTÁVEL COM LAMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA
VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 10 ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR

33 60 CONECTOR TEGO CONECTOR PARA CATETER DE HEMODIÁLISE: COMPRIMENTO: 24 MM, PRIMING 0,085 ML, TIPO DE CONEXÃO: CONEXÃO COM PRODUTOS DE
CONECTOR CÔNICO DE ACORDO COM ISO 594.1- 1986. CRIA UM SISTEMA FECHADO REDUZINDO A EXPOSIÇÃO E MANIPULAÇÃO COM CATETER, POSSUI
PRESSÃO NEUTRA. PERMITE ALTO FLUXO SANGUÍNEO.

34 61 MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA COM ESTRUTURA DE POLÍMERO DE POLIAMIDA, COM PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 600 PSI, 1000 GPD,
COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), COMPRIMENTO DE 50 CM,
DIÂMETRO DE 8,5 CM.

8. ITENS FRACASSADOS

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 10/09/2021 ELABORAÇÃO DO EDITAL 17/09/2021 7

2 17/09/2021 ENVIO DOS AUTOS À PGE PARA ANÁLISE DO EDITAL 04/10/2021 17

3 06/10/2021 ENVIO DOS AUTOS À CAFII-SESAU PARA ANÁLISE DO TERMO DE REFERÊNCIA 13/10/2021 7

4 14/10/2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL/ PUBLICAÇÕES DE AVISO DE LICITAÇÃO 16/11/2021 33

5 17/11/2021 AGUARDANDO ABERTURA 26/11/2021 9

6 26/11/2021 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO EMPRESA FRESENIUS ENVIO DOS AUTOS À CAF II PARA ANÁLISE E
MANIFESTAÇÃO

01/12/2021 5

7 01/12/2021 RESPOSTA À EMPRESA/ ABERTURA/ PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃOITEM 19 DA EMPRESA
CENTRALMIX

02/12/2021 1

8 08/12/2021 ABERTURA/ ACEITAÇÃO DE PROPOSTAS/ ENVIO DOS AUTOS À CAFII PARA ANÁLISE TÉCNICA DAS
PROPOSTAS

21/12/2021 13

9 04/01/2022 ENVIO DOS AUTOS À CAFII PARA ANÁLISE TÉCNICA DA PROPOSTA DA EMPRESA MEDEVICES 13/01/2022 9

10 14/01/2022 SESSÃO DE CONTINUIDADE/ HABILITAÇÃO/ FINALIAÇÃO/ EMISSÃO DO RELATÓRIO FINAL 24/01/2022 10

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 111

Observações:
*

Para este certame não há empresas para cadastro reserva na ata de registro de preços.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 .

NILSEIA KETES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300061141

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
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Equipe Apoio 
Matrícula 300114886

JÉSSICA BAZÁN PADILHA GRACILIANO
Equipe Apoio 

Matrícula 300130071
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